
Komunikace 
na Googlu 

Využití nástrojů Google 

při práci v knihovně 

mraz@firemnifoto.cz 1 



Komunikace na Googlu 

Evoluce sociální komunikace 

2 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Proč komunikovat na Googlu 
 Služba Moje firma na Googlu je rychlý a snadný způsob, jak můžete spravovat svoji 

přítomnost/viditelnost na internetu a komunikovat se svými zákazníky/čtenáři.  
Uživatelé internetu = potenciální zákazníci a firmy/knihovny k tomu využívají: 

 Google+ (komunikovat a získávat informace) 

 Google  Search (vyhledávat ve vyhledavači) 

 Google Maps (hledat místa a trasy, v mobilních zařízeních spouštět navigaci)  

 

 

 Čtenáři mohou ukázat knihovnu svým známým a předat jim na ni doporučení 

 A nejvíce čtenáři ocení možnost jedním klikem okamžitě: 

 zavolat do knihovny bez hledání telefonního čísla,  

 přímo vstoupit na webovky knihovny bez vypisování internetové adresy, 

 spustit navigaci do knihovny a vydat se na cestu bez složitého plánování 

 

3 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Proč komunikovat na Googlu 

Knihovny mohou: 
 Budovat síť věrných čtenářů pomocí stránky Google+, čímž: 

 … udržujete a zvyšujete počty čtenářů/zákazníků svých služeb 

 … získáváte další čtenáře díky nejefektivnější reklamě – doporučením 

 

 Snadno vytvářet kampaně ve službě AdWords, a tak: 

 … rozvíjíte své obchodní aktivity a posilujete obchodní úspěšnost 

 … zvyšujete tržby za poskytování svých služeb a tím navyšujete zisk 

 

 Měřit výkon kampaní a návštěvnost svých stránek, a díky tomu: 

 … efektivně investujete do svého zviditelnění a cíleně oslovujete další čtenáře/zákazníky 

 … získáváte konkrétní přehled o velikosti zájmu čtenářů o dění ve vaší knihovně 

4 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Proč komunikovat na Googlu 

Čtenáři mohou: 
 Sledovat a sdílet stránku knihovny, její aktivity, novinky, a tak: 

 … využívat výhodné akce a účastnit se např. vašich výstav, vernisáží … 

 

 Pochválit služby a produkty, poskytnout zpětnou vazbu 
pomocí příspěvků, recenzí a pomocí tlačítka         , čímž: 

 … pomohou dalším čtenářům/zákazníkům v rozhodování se o využívání vašich služeb 

 

 Produktům a službám dávat kladné hodnocení na Google+, ve Vyhledávání 
Google, v Mapách nebo v reklamách, čímž: 

 … předávají dalším potenciálním čtenářům/zákazníkům na vás doporučení  

 … posilují obchodní úspěšnost vašich služeb v konkurenčním srovnání 

5 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Jak komunikovat na Googlu 
Čtenáři mohou využívat: 

 PC / notebook 

 Tablet 

 Chytrý telefon 

6 mraz@firemnifoto.cz 

Čtenáři získávají informace z: 

 Vyhledávání 

 Map 

 Satelitního vyhledávání 



Komunikace na Googlu 

mraz@firemnifoto.cz 7 

S čím vám mohou pomáhat služby Google 



Komunikace na Googlu 

Firemní profil v Google Maps 

8 mraz@firemnifoto.cz 

Součástí profilu je virtuální prohlídka: https://goo.gl/fq0TmU  

http://goo.gl/OE1KfI
https://goo.gl/fq0TmU
https://goo.gl/fq0TmU


Komunikace na Googlu 

Firemní profil v Google Maps v mobilu 

9 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Firemní profil na Google+ 

10 mraz@firemnifoto.cz 

Součástí profilu je virtuální prohlídka:  http://goo.gl/1WOcEi  

http://goo.gl/OE1KfI
http://goo.gl/1WOcEi
http://goo.gl/1WOcEi


Komunikace na Googlu 

Stránka Google+  propojená s webem 

11 mraz@firemnifoto.cz 

Propojení Stránky Google+ 
a firemního webu 



Komunikace na Googlu 

Google+  záložky 
 Aktivní a tím výkonný profil pracuje se záložkami na stránce Google+ 

 Vyhledavače (roboty) reagují zejména na aktuální: 

 Změny základních údajů na stránce 

 Nové příspěvky a jejich sdílení 

 Nové fotky a videa (YouTube) 

 Recenze a reakce na ně 

12 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Google+  záložka Něco o této stránce 

13 mraz@firemnifoto.cz 

https://plus.google.com/+DcknihovnaCz/about  https://plus.google.com/112452983344701947099/about  

https://plus.google.com/+DcknihovnaCz/about
https://plus.google.com/+DcknihovnaCz/about
https://plus.google.com/112452983344701947099/about
https://plus.google.com/112452983344701947099/about


Komunikace na Googlu 

Google+   záložka Příspěvky 

14 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Google+   záložka Fotky 

15 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Google+  Lidé v kruzích 
 Google+ je postaven jako sociální síť, kterou oproti jiným (FB, TW, ...) 

využívají společnosti pro svou internetovou prezentaci 

 Je flexibilnější a dynamičtější oproti firemnímu webu 

 Slouží pro reprezentativnější a serióznější komunikaci 

 Pozvánky na firemní akce/výstavy/novinky či zprávy o jejich průběhu 

 Diskuse odborníků, specialistů a komunit na specifické téma 

 Ankety a hodnocení 

 Jen výjimečně zde najdete např. kuchařské recepty, prodám/koupím, jaký byl včera 
mejdan, … 

16 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Google+  Lidé v kruzích 
 Aktivním a kontinuálním doplňováním profilů a mailových adres vytváříte 

vlastní komunity nejenom pro Google+, ale i pro mailovou komunikaci 

 Upevňujete a budujete kmen věrných čtenářů/zákazníků 

 Vytváříte si libovolné zájmové = cílové skupiny 

 Oslovujete výběrově vhodné čtenáře 

 Upevňujete vztah se všemi ve všech kruzích 

 Nenásilnou formou rozesíláte příspěvky zvoleným lidem 

 Kruhy nejsou nutně vázány na Gmail či Google Apps 

 Můžete vkládat libovolné adresy z různých domén 

 novak@seznam.cz ; novak@firemnifoto.cz ; novak@tatra.cz  

17 mraz@firemnifoto.cz 

mailto:novak@seznam.cz
mailto:novak@firemnifoto.cz
mailto:novak@tatra.cz


Komunikace na Googlu 

Google+  Lidé v kruzích 
 Jednoduché doplňování 

 Google+ navrhuje/našeptává 

 Větvení/vázání společných známých 

 Přehledné třídění 

 Jeden kontakt i ve více kruzích 

 Propojení do kontaktů Android 

 

18 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Google+  Sdílení 
 Veřejné 

 Zpřístupnění příspěvku komukoliv, je to ale pasivní formou, tzn., že lidé o příspěvku nejsou 
aktivně a adresně informováni (na mail) a musejí příspěvek vyhledat = navštívit stránky 

 Vaše kruhy 

 Možnost zvolit/vybírat všechny nebo jen některé kruhy, komu příspěvek nasdílet 

 Rozšířené kruhy 

 Umožňují sdílení příspěvku pro lidi v mých kruzích a dále lidem v jejich kruzích 

 Princip „známý mého známého“ 

 Platí pouze pro jednu přímou linii  

1. = JÁ >  

2. > MŮJ ZNÁMÝ v mém kruhu >  

3. > ZNÁMÝ Z KRUHU MÉHO ZNÁMÉHO 

4. ZNÁMÝ z kruhu ZNÁMÉHO mého ZNÁMÉHO 

 Aktivní rozeslání e-mailu 

 Při zaškrtnutí políčka budou lidé adresně informováni/pozváni e-mailem k zobrazení příspěvku 

 19 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Co umí Google+ 

20 mraz@firemnifoto.cz 

 Zobrazit poslední příspěvek z Google+ 
ve výsledcích vyhledávání na Google 
Search 



Komunikace na Googlu 

Co umí Google+ 

21 mraz@firemnifoto.cz 

 Umístit recenzi na viditelné (v tomto případě druhé) 
místo ve výsledcích organického vyhledávání 

 Umístit stránku Google+ firmy na viditelné (v tomto 
případě třetí) místo ve výsledcích vyhledávání 

 



Komunikace na Googlu 

 Zaujmout a přivést na stránku Google+ stovky uživatelů internetu do 24 hodin 
po zveřejnění příspěvku 

 

Co umí Google+ 

22 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

 Zobrazují se počty 

 Zhlédnutí 

 Kliknutí 

 Dotazy na trasu 

 Telefonní hovory 

 Pro zobrazování je 
potřebné určité 
minimum interakcí 

 

 Zobrazení přehledu 

 Kumulované  

 Rozčleněné 

Statistiky profilu na Moje firma monitor 

23 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Statistiky profilu na Moje firma PC a mobil 

24 mraz@firemnifoto.cz 

 Zobrazení monitor vs. mobil 



Komunikace na Googlu 

Statistiky profilu na Moje firma 
 Statistiky v grafech přehledně a názorně vykazují nárůsty návštěvnosti, 

zobrazení a interakcí na stránce Google+ a firemním profilu 

 Viditelné změny počtu zobrazení v časových řadách 

 Prokazatelné statistiky pro zřizovatele 

 Rozlišení, co uživatelé vyhledávali, tj. co je nejvíce zaujalo 

 Možnost zaměřit se na požadované faktory 

 Recenze a hodnocení  +1 

 Popisná i hodnotící zpětná vazba 

 Čtenáři slovně popisují své zkušenosti s aktivitami knihovny 

 Hodnocení +1 ukazuje číselné vyjádření kvality a atraktivity příspěvků na stránce 

 

25 mraz@firemnifoto.cz 



Komunikace na Googlu 

Google Keep – zápisník do kapsy 

mraz@firemnifoto.cz 

 Mobilní i PC aplikace 

 Zahlédnu/zaslechnu > Vyfotím/Namluvím > Online v Chromu 
 https://keep.google.com/  

26 

https://keep.google.com/
https://keep.google.com/


Komunikace na Googlu 

Google Keep – zápisník do kapsy 

mraz@firemnifoto.cz 

 14.5.2015   12:01 

27 



Komunikace na Googlu 

Google Earth 

mraz@firemnifoto.cz 28 



Komunikace na Googlu 

Firemní profil na Google Earth 

mraz@firemnifoto.cz 29 



Komunikace na Googlu 

Firemní profil na Google Earth 

mraz@firemnifoto.cz 30 



Komunikace na Googlu 

Firemní profil na Google Earth 

mraz@firemnifoto.cz 31 



Komunikace na Googlu 

mraz@firemnifoto.cz 32 

Se vším vám může pomoci společnost 
Bohemiasoft 



Komunikace na Googlu 

Kontakt 
Děkuji za pozornost a jsem vám k dispozici 

 

 Ptejte se: 

 

 Volejte: 722 772 424 

 

 Pište: mraz@firemnifoto.cz  

 

mraz@firemnifoto.cz 33 

mailto:mraz@firemnifoto.cz

